

第7号様式(規則第7条関係)

平成 21 年度 政務調査費収支報告書

平成 22年 4月 30日

釧路市議会議長 二瓶 雄吉 様

会 派 名 公明党議員団

代表者名 上口 智也



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1. 収 入

(単位:円)

政 務 調 査 費	2,400,000
-----------	-----------

2. 支 出

種 目	金 額	備 考
研 究 研 修 費	1,205,584	各種セミナーへの参加とセミナーの開催
調 査 旅 費	596,046	三地域への調査視察
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	80,439	各種書籍の購入
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	470,277	備品の整備と消耗品の購入
そ の 他 の 経 費	0	
合 計	2,352,346	

注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載。

3. 残 額

収 入 一 支 出	47,654
-----------	--------

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には「議員名」を記載。

平成 21年度 政務調査費出納簿

会派名 公明党議員団

交 付 額	2,400,000 円
変更交付額	円

月日	摘 要	使 途	領収書 NO	支 出 額 (収入額)	差引残額
4/2	エゾシカ懇談会(お茶代)	研究研修費	1	2,080	2,397,920
4/9	D-ファイルほか	資料購入費	2	55,000	2,342,920
4/9	事務用品代	事務費	3	1,416	2,341,504
4/9	全国女性議員サミット(釧路・高崎運賃)	研究研修費	4	36,900	2,304,604
4/11	全国女性議員サミット(参加料・宿泊料)	研究研修費	5	29,400	2,275,204
4/12	全国女性議員サミット(駐車場料金)	研究研修費	6	2,100	2,273,104
4/13	地域経済セミナー(垂れ幕代)	研究研修費	7	20,000	2,253,104
4/13	地域経済セミナー(会場使用料)	研究研修費	8	57,500	2,195,604
4/15	全国女性議員サミット(羽田・品川電車賃)	研究研修費	9	800	2,194,804
4/17	エミュー懇談会(封筒代)	研究研修費	10	70	2,194,734
4/18	エミュー懇談会(会場使用料)	研究研修費	11	13,986	2,180,748
4/18	エミュー懇談会(講師・助手宿泊料)	研究研修費	12	14,000	2,166,748
4/18	エミュー懇談会(講師講演料)	研究研修費	13	30,000	2,136,748
4/18	エミュー懇談会(講師交通費)	研究研修費	14	7,140	2,129,608
4/18	エミュー懇談会(助手交通費)	研究研修費	15	7,140	2,122,468
4/27	NHK受信料(平成21年度分)	事務費	16	14,910	2,107,558
4/28	ケーブルテレビ受信料(4月分)	事務費	17	2,625	2,104,933

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
4/30	電話料(4月分)	事務費	18	8,393	2,096,540
4/30	トナー代	事務費	19	21,000	2,075,540
5/7	議会基本条例研修会(分担金)	研究研修費	20	26,500	2,049,040
5/8	市民公開セミナー(垂れ幕代)	研究研修費	21	25,000	2,024,040
5/8	市民公開セミナー(文房具代)	研究研修費	22	980	2,023,060
5/9	市民公開セミナー(会場使用料)	研究研修費	23	57,500	1,965,560
5/9	市民公開セミナー(講師・助手宿泊料)	研究研修費	24	14,000	1,951,560
5/9	市民公開セミナー(講師講演料)	研究研修費	25	50,000	1,901,560
5/9	市民公開セミナー(講師交通費)	研究研修費	26	7,140	1,894,420
5/9	市民公開セミナー(助手交通費)	研究研修費	27	7,140	1,887,280
5/11	ごみゼロへの道町田市と物理学者	資料購入費	28	2,719	1,884,561
5/12	東北海道年鑑	資料購入費	29	8,500	1,876,061
5/13	空知視察(釧路・札幌運賃・宿泊料)	調査旅費	30	181,050	1,695,011
5/19	空知視察(札幌北・札幌高速料金)	調査旅費	31	400	1,694,611
5/19	空知視察(札幌・三笠高速料金)	調査旅費	32	1,250	1,693,361
5/19	空知視察(三笠・札幌本線高速料金)	調査旅費	33	1,650	1,691,711
5/19	空知視察(ガソリン代)	調査旅費	34	1,506	1,690,205
5/19	空知視察(レンタカー料金)	調査旅費	35	14,910	1,675,295
5/28	事務用品代	事務費	36	1,136	1,674,159
5/28	ケーブルテレビ受信料(5月分)	事務費	37	2,625	1,671,534
6/1	電話料(5月分)	事務費	38	12,729	1,658,805
6/9	データホルダー購入	事務費	39	1,620	1,657,185

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
6/24	就労支援セミナー(文房具代)	研究研修費	40	1,470	1,655,715
6/25	就労支援セミナー(垂れ幕代)	研究研修費	41	25,000	1,630,715
6/26	就労支援セミナー(会場使用料)	研究研修費	42	8,070	1,622,645
6/26	就労支援セミナー(会場附属設備使用料)	研究研修費	43	2,200	1,620,445
6/26	就労支援セミナー(マイク用電池代)	研究研修費	44	300	1,620,145
6/26	就労支援セミナー(講師講演料)	研究研修費	45	50,000	1,570,145
6/26	就労支援セミナー(講師交通費)	研究研修費	46	111,400	1,458,745
6/26	就労支援セミナー(講師宿泊料)	研究研修費	47	8,500	1,450,245
6/29	ケーブルテレビ受信料(6月分)	事務費	48	2,625	1,447,620
6/30	電話料(6月分)	事務費	49	9,802	1,437,818
7/2	事務用品代	事務費	50	228	1,437,590
7/2	事務用品代	事務費	51	1,562	1,436,028
7/2	市民健康セミナー(文房具代)	研究研修費	52	1,470	1,434,558
7/3	市民健康セミナー(垂れ幕代)	研究研修費	53	25,000	1,409,558
7/4	市民健康セミナー(講師講演料)	研究研修費	54	50,000	1,359,558
7/4	市民健康セミナー(講師交通費)	研究研修費	55	111,400	1,248,158
7/4	市民健康セミナー(講師紹介者交通費)	研究研修費	56	7,140	1,241,018
7/4	市民健康セミナー(講師紹介者交通費)	研究研修費	57	7,140	1,233,878
7/4	市民健康セミナー(会場使用料)	研究研修費	58	61,750	1,172,128
7/4	市民健康セミナー(会場附属設備使用料)	研究研修費	59	2,000	1,170,128
7/4	市民健康セミナー(講師宿泊料)	研究研修費	60	16,000	1,154,128
7/4	市民健康セミナー(講師紹介者宿泊料)	研究研修費	61	16,000	1,138,128

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
7/21	事務用品代	事務費	62	2,625	1,135,503
7/24	事務用品代	事務費	63	525	1,134,978
7/28	ケーブルテレビ受信料(7月分)	事務費	64	2,625	1,132,353
7/31	電話料(7月分)	事務費	65	9,007	1,123,346
8/7	印刷機用インク購入	事務費	66	17,010	1,106,336
8/7	印刷機用用紙代	事務費	67	18,716	1,087,620
8/7	コピー機修理代	事務費	68	68,975	1,018,645
8/7	トナー代	事務費	69	27,825	990,820
8/7	CDラジカセ購入	事務費	70	12,765	978,055
8/17	シュレッダー購入	事務費	71	17,800	960,255
8/17	トナー代	事務費	72	18,480	941,775
8/17	トナー代	事務費	73	18,480	923,295
8/17	トナー代	事務費	74	18,480	904,815
8/28	ケーブルテレビ受信料(8月分)	事務費	75	2,625	902,190
8/31	電話料(8月分)	事務費	76	8,792	893,398
9/10	北海道女性議員協議会(参加負担金)	研究研修費	77	5,500	887,898
9/11	中国建国60周年記念祝賀会 (釧路・札幌運賃・宿泊料)	研究研修費	78	29,800	858,098
9/15	事務用品代	事務費	79	1,996	856,102
9/28	ケーブルテレビ受信料(9月分)	事務費	80	2,625	853,477
9/30	電話料(9月分)	事務費	81	8,079	845,398
10/2	北海道女性議員協議会(ハイヤー代)	研究研修費	82	24,000	821,398
10/2	北海道女性議員協議会(宿泊料)	研究研修費	83	6,300	815,098

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
10/2	中国建国60周年記念祝賀会 (千歳空港・札幌運賃)	研究研修費	84	2,080	813,018
10/2	中国建国60周年記念祝賀会 (駐車場料金)	研究研修費	85	700	812,318
10/12	小児アレルギー講演会(講師旅費)	研究研修費	86	67,100	745,218
10/12	小児アレルギー講演会(講師交通費)	研究研修費	87	10,000	735,218
10/26	長野・東京視察(釧路・長野運賃・宿泊料)	調査旅費	88	181,840	553,378
10/28	ケーブルテレビ受信料(10月分)	事務費	89	2,625	550,753
11/2	電話料(10月分)	事務費	90	7,770	542,983
11/7	長野・東京視察(駐車場料金)	調査旅費	91	2,550	540,433
11/8	道議長会道東支部銀研修会 (釧路・帯広運賃)	研究研修費	92	5,200	535,233
11/10	長野・東京視察(都内電車運賃)	調査旅費	93	690	534,543
11/10	長野・東京視察(支払報告書・松橋分)	調査旅費	94	690	533,853
11/10	道議長会道東支部銀研修会 (ガソリン代)	研究研修費	95	2,688	531,165
11/13	議会改革セミナーin道東(ガソリン代)	研究研修費	96	3,780	527,385
11/30	ケーブルテレビ受信料(11月分)	事務費	97	2,625	524,760
11/30	電話料(11月分)	事務費	98	8,938	515,822
12/4	事務用品代	事務費	99	4,652	511,170
12/16	CD購入	事務費	100	2,100	509,070
12/21	レターケース購入	事務費	101	17,955	491,115
12/22	弁護士を囲んで勉強会(講師謝礼)	研究研修費	102	50,000	441,115
12/28	ケーブルテレビ受信料(12月分)	事務費	103	2,625	438,490
1/4	電話料(12月分)	事務費	104	7,996	430,494
1/28	ケーブルテレビ受信料(1月分)	事務費	105	2,625	427,869

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
2/1	電話料(1月分)	事務費	106	8,117	419,752
2/4	三重・福岡視察(釧路・福岡運賃・宿泊料)	調査旅費	107	204,740	215,012
2/5	牡蠣博士認定試験問題集	資料購入費	108	9,000	206,012
2/5	牡蠣博士認定試験問題集(書留料金)	資料購入費	109	520	205,492
2/11	三重・福岡視察(タクシー代)	調査旅費	110	750	204,742
2/11	三重・福岡視察(駐車場料金)	調査旅費	111	2,800	201,942
2/12	三重・福岡視察(福岡市内交通費)	調査旅費	112	610	201,332
2/12	三重・福岡視察(福岡市内交通費)	調査旅費	113	610	200,722
2/16	コピー機修理代	事務費	114	40,194	160,528
2/18	事務用品代	事務費	115	548	159,980
3/1	ケーブルテレビ受信料(2月分)	事務費	116	2,625	157,355
3/1	電話料(2月分)	事務費	117	8,189	149,166
3/3	交通安全セミナー(ナンコー工芸)	研究研修費	118	25,000	124,166
3/3	交通安全セミナー(釧路全日空ホテル)	研究研修費	119	57,750	66,416
3/3	交通安全セミナー(ホームマック)	研究研修費	120	1,470	64,946
3/3	事務用品代	事務費	121	504	64,442
3/17	おいしい地域づくりのためのレシピ50	資料購入費	122	2,000	62,442
3/17	希望をもって生きる	資料購入費	123	2,700	59,742
3/29	ケーブルテレビ受信料(3月分)	事務費	124	2,625	57,117
3/31	電話料(3月分)	事務費	125	9,463	47,654
/					
/					